РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА
пятого созыва
 29 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 15.05.2015                                                                                           №252

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ельца муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов города Ельца от 23.05.2012 № 647
(с изменениями от 28.12.2012  № 52, от 31.05.2013
№ 82, от 29.08.2014 № 194)

	Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ельца муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Утвердить Изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ельца муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагаются).
2. Направить указанные  Изменения  главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов города Ельца                                                        В.Н. Никонов
Изменения
в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ельца муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Утверждены решением
Совета депутатов города Ельца
 от 15.05.2015 №252

	Статья 1
	Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ельца муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов города Ельца от 23.05.2012 № 647 (с изменениями от 28.12.2012 № 52, от 31.05.2013 № 82, от 29.08.2014 № 194), изменения, дополнив статью 1 пунктами 52, 53 следующего содержания:

	«52
	Оформление договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве
	Платно
	Договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

	53
	Оформление договора страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или)
иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

	Платно
	Договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве»

	Статья 2
	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и подлежат размещению на официальном сайте администрации города Ельца.

Глава города Ельца                                                                                 С.А. Панов